                                          Protokół
               z obrad I/2014 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna

                    odbytej w dniu 27 listopada 2014 roku
  Sesji przewodniczył                                                   - LUDWIK MACIOŁ

                                                                                                        Przewodniczący 

                                                                                          Rady Miejskiej
     Protokołowała                                                                         - EWA BISIKIEWICZ

                                                                                                        Inspektor ds. obsługi

                                                                                                             Rady Miejskiej

 DO PKT. 1 PORZĄDKU OBRAD:

Otwarcia I/2014 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna dokonał najstarszy wiekiem radny LUDWIK MACIOŁ, który powitał:

-Pana WIESŁAWA POKORSKIEGO Przewodniczącego Rady Miejskiej poprzedniej kadencji

- Pana KRZYSZTOFA DEREZIŃSKIEGO Burmistrza Trzemeszna
- Pana DARIUSZA JANKOWSKIEGO Zastępcę Burmistrza

-Panią MATYLDĘ PAWŁOWICZ przedstawiciela Kancelarii Prawnej Leśny & Wspólnicy

- media

- sołtysów i przewodniczących Rad Sołeckich oraz Zarządów Osiedli

- radnych Rady Miejskiej.

DO PKT. 2 PORZĄDKU OBRAD:

Pani BARBARA ZALEWSKA Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej przedstawiła wyniki wyborów samorządowych, a następnie nowo wybranym radnym wręczyła zaświadczenia o wyborze ( kopie zaświadczeń znajdują się w aktach Rady Miejskiej). 

DO PKT. 3 PORZĄDKU OBRAD:
Rotę ślubowania odczytał najstarszy wiekiem radny LUDWIK MACIOŁ, a następnie wyczytywani kolejno radni złożyli ślubowanie.

Przewodniczący obrad LUDWIK MACIOŁ poinformował, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 15 radnych na ustawowy stan Rady 15 radnych.

Rada Miejska posiada QUORUM i jest uprawniona do podejmowania uchwał i wniosków. 

DO PKT. 4 PORZĄDKU OBRAD:

W skład Komisji Skrutacyjnej zaproponowano następujących radnych:

1. MICHAŁA BEHNKE

2. KACPRA LIPIŃSKIEGO

3. PRZEMYSŁAWA WOŹNEGO

4. MAGDALENĘ KRZYŻANIAK – ŚWIĘTEK
Radny PRZEMYSŁAW WOŹNY nie wyraził zgody na udział w pracach Komisji Skrutacyjnej.

      Pozostali radni taką zgodę wyrazili.
Za powołaniem Komisji Skrutacyjnej w składzie:
1. MAGDALENA KRZYŻANIAK ŚWIĄTEK 

2. MICHAŁ BEHNKE

3.KACPER LIPIŃSKI
radni głosowali jednogłośnie.
Przewodniczący obrad zarządził 10 minutową przerwę w obradach sesji.

Po przerwie obrady zostały wznowione. 

DO PKT. 5 PORZĄDKU OBRAD:

Na kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej zaproponowano dwie osoby:

1. radnego SŁAWOMIRA PENO

2. radnego  LUDWIKA MACIOŁA
Wymienione osoby wyraziły zgodę na kandydowanie. 

Kandydaci na Przewodniczącego Rady Miejskiej dokonali krótkiej prezentacji.
Przewodniczący obrad LUDWIK MACIOŁ przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej Trzemeszna określającego sposób głosowania na sesji w dniu 27 listopada 2014 roku.
Radni projekt uchwały otrzymali, wobec czego Przewodniczący obrad poprosił o przegłosowanie projektu uchwały. 

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej Trzemeszna określającego sposób głosowania na sesji w dniu 27 listopada 2014 roku radni głosowali jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 15 radnych. 

Uchwała została podjęta. Uchwała Nr I/1/2014 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Pani MATYLDA PAWŁOWICZ wyjaśniła kwestie dotyczące głosowania nad wyborem Przewodniczącego Rady Miejskiej. Zwróciła uwagę na art.25 a ustawy o samorządzie gminnym, który reguluje kwestie brania udziału w głosowaniu przez radnego, jeżeli dotyczy to jego interesu prawnego w kwestii dokonywania wyboru na Przewodniczącego Rady. Generalnie, jak wyjaśniła Pani Mecenas nie ma jednolitego stanowiska tego orzecznictwa, są bowiem zarówno takie orzeczenia, które mówią, że ten interes prawny nie powinien być rozumiany zbyt szeroko. Pewien argument, że można absolutnie brać udział w takim głosowaniu jakby na samego siebie w wyborze na Przewodniczącego Rady ma znaczenie fakt, że rola Przewodniczącego jest jakby kwestią techniczną, przede wszystkim prowadzenia jakiejś polityki sesyjnej, żeby sesje Rady wyglądały w sposób prawidłowy. Ale także są takie poglądy, które mówią, że tego rodzaju przepisy, które dają pewne zakazy powinny być interpretowane ściśle. Pani PAWŁOWICZ podkreśliła, że chciałby to radnym uświadomić, że te stanowiska są na tyle różne, że może zdarzyć się tak, że Wojewoda w rozstrzygnięciu nadzorczym mógłby to teoretycznie uznać za działanie nieprawidłowe. Decyzję, powiedziała Pani PAWŁOWICZ, czy Panowie zagłosują zgodnie z tym przepisem, czy też nie pozostawiam wam. 
Przewodnicząca KOMISJI SKRUTACYJNEJ MAGDALENA KRZYŻANIAK- ŚWIĄTEK poinformowała, że głosowanie odbędzie się zgodnie z Regulaminem przyjętym przez Radę Miejską.
Następnie przeprowadzono tajne głosowanie nad wyborem Przewodniczącego Rady Miejskiej. Radni wyczytywano kolejno według listy obecności po otrzymaniu karty do głosowania, która stanowi załącznik do protokołu podchodzili do kabiny i dokonywali wyboru.

Wyniki głosowania przedstawiła Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani MAGDALENA KRZYŻANIAK – ŚWIATEK, która poinformowała, że żaden z kandydatów nie uzyskał wymaganej bezwzględnej większości głosów, a następnie odczytała Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowiący załącznik do niniejszego protokołu.

Kandydaci na Przewodniczącego Rady Miejskiej otrzymali następujące ilości głosów:

1. LUDWIK MACIOŁ – 7 głosów
2. SŁAWOMIR PENO – 5 głosów

Radny ZBIGNIEW MATELSKI powołując się na zapis § 7 Regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej Trzemeszna określającego sposób głosowania na sesji w dniu dzisiejszym stwierdził, że powinno się zmienić kandydatów. 
Pani MATYLDA PAWŁOWICZ poinformowała, że § 7 dotyczy sytuacji, gdy zgłoszono więcej niż dwóch kandydatów i dodała, że w tym momencie nie ma takiego przypadku. 
Pani Mecenas PAWŁOWICZ stwierdziła ponadto, że jest to do dyskusji, ponieważ Regulamin nie obejmuje tych kwestii. 
Radny ZBIGNIEW MATELSKI zaproponował, aby w sytuacji, gdy żaden z kandydatów nie uzyskał wymaganej większości głosów zgłosić innych kandydatów. 
Przewodniczący obrad LUDWIK MACIOŁ zapytał, czy zgłaszać kandydatów od nowa?

Radny ZBIGNIEW MATELSKI wyraził opinię, że jeżeli żaden z kandydatów nie uzyskał 8 głosów to bez sensu jest powtarzanie głosowania. 

Radny DANIEL BISIKIEWICZ wnioskował o powtórzenie głosowania z dotychczasowymi kandydatami. 

Przewodniczący obrad LUDWIK MACIOŁ poddał pod głosowanie wniosek radnego ZBIGNIEWA MATELSKIEGO o zgłoszenie nowych kandydatów.
Za przyjęciem wniosku zagłosowało 5 radnych, 10 radnych było przeciwnych.

Wniosek radnego ZBIGNIEWA MATELSKIEGO nie uzyskał większości.

W dalszej kolejności pod głosowanie poddano wniosek zgłoszony przez radnego DANIELA BISIKIEWICZA o powtórzenie głosowania z tymi samymi kandydatami.
Za przyjęciem wniosku głosowało 10 radnych, 4 radnych było przeciwnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Wniosek został przyjęty.

Przewodniczący obrad LUDWIK MACIOŁ poprosił Przewodniczącą Komisji SKRUTACYJNEJ Panią MAGDALENĘ KRZYŻANIAK- ŚWIĄTEK o przeprowadzenie II tury głosowania.

Głosowanie odbyło się na poprzednich zasadach, zgodnie z przyjętym Regulaminem.

Wyniki głosowania przedstawiła Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani MAGDALENA KRZYŻANIAK ŚWIĄTEK, która poinformowała, że kandydaci uzyskali następującą ilość głosów:

1. LUDWIK MACIOŁ – 8 głosów

2. SŁAWOMIR PENO – 6 głosów
Następnie Pani MAGDALENA KRZYŻANIAK – ŚWIĄTEK stwierdziła, że Przewodniczącym Rady Miejskiej został radny LUDWIK MACIOŁ.
Protokół Komisji Skrutacyjnej z II tury głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan LUDWIK MACIOŁ podziękował za wybór.
Następnie pod głosowanie poddany został projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr I/2/2014 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Gratulacje nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Miejskiej złożył Burmistrz Trzemeszna Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI.
DO PKT. 6 PORZĄDKU OBRAD:
Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poprzedniej kadencji Pan WIESŁAW POKORSKI dokonał uroczystego przekazani insygnium Panu LUDWIKOWI MACIOŁOWI. Złożył jednocześnie gratulacje z okazji wyboru. Podkreślił, że nowo wybrany Przewodniczący Rady Miejskiej będzie pracował tak jak mu pozwoli sytuacja, realizując cele, które stoją przed samorządem trzemeszeńskim. 

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ odbierając gratulacje zapewnił, że będzie się starał prowadzić prace Rady w spokoju. 

DO PKT. 7 PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poprosił o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 

Radny PRZEMYSŁAW WOŹNY zgłosił kandydaturę radnego GRZEGORZA KOPERSKIEGO.
Pan GRZEGORZ KOPERSKI wyraził zgodę na kandydowanie.
Ponieważ innych kandydatów nie zgłoszono za zamknięciem listy zagłosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

Pani Mecenas MATYLDA PAWŁOWICZ przedstawiła zasady głosowania.
Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Trzemeszna określającego sposób głosowania na sesji w dniu 27 listopada 2014 roku.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr II/3/2014 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
Głosowanie tajne przeprowadziła Komisja Skrutacyjnej.
Wyniki głosowania przedstawiła Radzie Miejskiej Pani MAGDALENA KRZYŻANIAK – ŚWIĄTEK Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, która poinformowała, że Pan GRZEGORZ KOPERSKI uzyskał 9 głosów pozytywnych oraz 3 głosy negatywne, 3 radnych zagłosowało bez dokonania wyboru. 

Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej został radny GRZEGORZ KOPERSKI. 

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ pogratulował Panu GRZEGORZOWI KOPERSKIEMU wyboru, a następnie odczytał projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Trzemeszna.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr I/4/2014 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.
Nowo wybranemu Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej gratulacje złożył także Burmistrz Trzemeszna Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI. 
Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poinformował, że są przygotowane projekty uchwał w sprawie wyboru Komisji Rady Miejskiej. Dodał, że jeżeli radni są za wyborem Komisji w dniu dzisiejszym porządek obrad dzisiejszej sesji zostanie poszerzony. 

Radny ZBIGNIEW MATELSKI pytał, czy Porządek obrad ustalony przez Komisarza Wyborczego nie powinien być potraktowany jako sesja nadzwyczajna? 

Mecenas MATYLDA PAWŁOWICZ poinformowała, że wybór Komisji Rady Miejskiej można przeprowadzić w Wolnych głosach i wnioskach i nie trzeba przegłosowywać tego porządku obrad. 

Pani MATYLDA PAWŁOWICZ poprosiła o zarządzenie 5 minutowej przerwy w obradach sesji. Po przerwie obrady wznowiono.

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ zaproponował, aby nie wprowadzać do porządku obrad uchwał w sprawie powołania Komisji, aby tych uchwał przypadkiem nie uchylono.
Radny DANIEL BISIKIEWICZ poprosił o powtórzenie wypowiedzi, ponieważ jak stwierdził nie wszyscy radni ją słyszeli.

Pan LUDWIK MACIOŁ powtórzył swoją wypowiedź. 

Za powołaniem Komisji Rady Miejskiej na następnej sesji radni głosowali jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 15 radnych. 

DO PKT.8 PORZĄDKU OBRAD:
Radny SŁAWOMIR PENO odniósł się w swoim wystąpieniu do przebiegu dzisiejszej sesji i powiedział: „ Po przemyśleniu postanowiliśmy nie wystawiać człowieka na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej, ponieważ byłoby to bez sensu. Moje przemyślenia są takie: wybrało mnie społeczeństwo Trzemeszna. Nie wybrali mnie radni. Także chciałbym temu społeczeństwu powiedzieć, a są tutaj media, ze jestem zdziwiony takimi wynikami i to nie to, że ja na stołek lecę, bo mogłem dalej startować na Wiceprzewodniczącego. Jestem zdziwiony jedną rzeczą – Ziemia Gnieźnieńska, Wielkopolanie razem w koalicji przegłosowali Przewodniczącego Rady Miejskiej, obojętnie, czy to byłem ja. Ja chciałem po pierwszym głosowaniu zrezygnować przy głosowaniu 7 : 5, żeby był ktoś inny zamiast mnie. Mi nie zależy na stołku. Tłumaczenie się, że ja tylko tam jestem w Ziemi Gnieźnieńskiej, czy Wielkopolanach. To, jeżeli tak jesteś to zakłada się Komitet Wyborczy pod swoim nazwiskiem, jak zrobił to Daniel Bisikiewicz, jak zrobili to inni. Jeżeli jest się w danym stowarzyszeniu pod nazwą „ Wielkopolanie”, pod nazwą „ Ziemia Gnieźnieńska” a nie razem ręka w rękę głosują, to uważam to za demokracje po trzemeszeńsku, źle rozumianą. Takie mam zdanie. Ponieważ w niedzielę mamy wybory na Burmistrza, a wiemy wszyscy w Trzemesznie, że są to w zasadzie dwa przeciwstawne obozy, które są kontrkandydatami. W Radzie Miejskiej powstała koalicja. Zasady demokracji na całym świecie są jednakowe- ten, który uzyskuje więcej głosów zwycięża. Gratuluję im, ale jestem zniesmaczony tą sytuacją, że zdobywamy 33,60 % głosów w społeczeństwie. Na 8 obwodów w mieście wygraliśmy w 5-ciu i sytuacja wygląda w ten sposób, że dwóch kontrkandydatów, którzy startują w wyborach na Burmistrza głosuje wspólnie za tym. Nie wiem, czy jesteśmy tutaj tak źle postrzegani? Jesteśmy tylko realistami, nikim więcej. Na następnej sesji chcemy powołać klub radnych, ponieważ jest nas 5 – ciu i wspólnie w klubie radnych będziemy działać na rzecz i dla dobra tego miasta i gminy. Robię to zresztą od lat i nie muszę o tym mówić. Nie lubię chwalić się tym, co robię, ale po prostu to robię. Może to nie jest miły akcent na koniec sesji, ale serce by mnie bolało, gdybym tego nie powiedział, bo to jest nie do pomyślenia, żeby przykładowo republikanie i demokraci razem głosowali w jednym glosowaniu, aby kogoś utrącić, a odnoszę wrażenie, że tak się stało. A mówienie, że ja tam tylko jestem, a ja jestem niezależny, to odtwórzcie sobie Komitet Wyborczy pod własnym nazwiskiem i ja wiem, że jesteś zależny, ale jeżeli występuje się pod stowarzyszeniem niestety pewne zasady obowiązują. Jeżeli zasady w mojej gminie są takie, to nie chcę wiedzieć o innych. 
Radny ZBIGNIEW MATELSKI przypomniał, że na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej i posiedzeniu wspólnym Komisji zabierał głos w sprawie spalonego budynku i stwierdził, że chciałby usłyszeć odpowiedź Burmistrza w tej sprawie w dniu dzisiejszym, ponieważ uważa, iż odbudowa budynku na ulicy Kościuszki jest zbyt wolna. Dodał, że w chwili obecnej są stawiane krokwie, a według prognoz pogodowych pod koniec tego tygodnia, a może już w poniedziałek spadnie śnieg. Radny pytał, dlaczego tak się dzieje, że to, co już rozpoczęto nie próbuje się przykryć dachem, aby nie było dalszej dewastacji i zagrożenia? Pytał ponadto, dlaczego w XXI wieku wraca się do tej samej konstrukcji, bo była drewniana i jest drewniana, chociaż są inne rozwiązania? Stwierdził, że w chwili obecnej nowoczesne pokrycia są elementami niepalnymi. Pan MATELSKI przypomniał, że były targi o pieniądze, ale niestety nie ma efektu. Mieszkańcy cały czas czekają i obietnica, że wrócą do mieszkań na Święta Bożego Narodzenia 2014, to obietnica jak Burmistrz mówił ostatnio jest zagrożona. Radny prosił, aby Burmistrz poinformował, jak to wygląda w chwili obecnej. 
Pan ZBIGNIEW MATELSKI stwierdził następnie, że przeciąga się sprawa przetargu na grunty. Była zapowiedź, jednak przetarg odwołano na część dotyczącą Ostrowitego. Pan MATELSKI przypomniał, że miał być ogłoszony kolejny przetarg. Dodał, że obowiązują w przedmiotowym zakresie określone procedury i nie wykona się tego z dnia na dzień, bowiem przetarg wymaga ogłoszenia. Radny pytał, czy grunty będą wydzierżawiane na wiosnę i co się dzieje z nimi w twej chwili? Czy są w jakiś sposób uporządkowane, bo za chwilę przyjdzie zima i nic nie będzie można robić? 

Radny DANIEL BISIKIEWICZ podziękował wyborcom, mieszkańcom, rodzinie zamieszkałym w okręgu nr 6, którzy oddali głos na w/w. Podkreślił, że startował ze swojego komitetu i tym bardziej się cieszy z wygranej w wyborach, Zapewniał, że będzie robił wszystko, aby mieszkańcom żyło się lepiej dla całego Trzemeszna, nie tylko w okręgu, z którego kandydował, ponieważ radni są dla całego społeczeństwa. 
Pani MAGDALENA KRZYŻANIAK – ŚWIĄTEK proponowała, aby przegłosować godziny sesji. Radna stwierdziła, że do tej pory posiedzenia odbywały się przed południem, jednak zdaniem radnej warto by się zastanowić na godzinach popołudniowych, bo większość radnych pracuje i musi wykonywać swoje obowiązki.
Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ prosił o konkretne propozycje.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej GRZEGORZ KOPERSKI przychylił się do propozycji radnej MAGDALENY KRZYŻANIAK ŚWIĄTEK. Proponował, aby sesje odbywały się w stałym terminie np. sesja w ostatnią środę miesiąca, a komisje w przedostatnią środę miesiąca, aby nie kolidowało to z zatrudnieniem.

Radna MAGDALENA KRZYŻANIAK ŚWIĄTEK prosiła o wskazanie godzin sesji. 

Radna zaproponowała godzinę 17.00.

Radny SŁAWOMIR PENO zaproponował godzinę 16.00. 

Radna MARIA SOBIESZAK stwierdziła, że radni pracują do godzin 15.30. 

Ustalono, że sesje Rady Miejskiej będą się odbywały w środy lub czwartki. 

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI odniósł się do wypowiedzi radnego SŁAWOMIRA PENO i powiedział: Ponieważ padło tam słowo koalicja, stowarzyszenie i wybory druga tura na Burmistrza. Komitetowi Wyborczemu Wielkopolanie udało się do Rady wprowadzić dwóch kandydatów. Gdyby doszło do koalicji, jak Pan mówi, czyli Ziemi Gnieźnieńskiej i Stowarzyszenia „ Wielkopolanie” to Pan MACIOŁ dostałby 4 głosy. Pan MACIOŁ uzyskał także poparcie innych radnych. To są wybory- trzeba umieć przegrać, trzeba umieć wygrać. Rozumiem Pana wypowiedź i Pana rozgoryczenie. Otrzymywałem telefony i były próby, abym gdzieś wziął udział w cudzysłowie układankach od różnych Państwa radnych. Ja nie wygrałem jeszcze wyborów na Burmistrza, mogę je przegrać. Jestem na wszystkie kwestie przygotowany, dlatego od tych rozmów się zdystansowałem. Ja wiem, że radni ze sobą rozmawiali. Odbywały się spotkania, na żadnym spotkaniu nie byłem. Nie mogę się zgodzić, że powstała jakaś koalicja. To się okaże. Jeżeli uda mi się wygrać wybory, czego sobie życzę, to na pewno będę się starał rozmawiać ze wszystkimi, niezależnie od tego, z jakich są komitetów. Komitet Wyborczy Wyborców  Ponad Podziałami uzyskał wynik, który zasługuje na szacunek. Dawno nie było tak, aby Komitet Wyborczy uzyskał tak dobry wynik głosowania – 1/3 radnych, 5-ciu na 15- tu radnych. Nie wyobrażam sobie, jeżeli uda mi się wygrać wybory, abyśmy ze sobą nie rozmawiali.
Odpowiadając na pytanie radnego ZBIGNIEWA MATELSKIEGO w sprawie odbudowy budynku na ulicy Kościuszki Burmistrz poinformował, że jest opóźnienie w pracach. Dodał, że przyczyn jest wiele. Poinformował, że spotkał się z najbardziej poszkodowanymi rodzinami, które nie mają gdzie mieszkać. 

Burmistrz dodał, że obietnica spędzenia świąt przez te rodziny w ich spalonym domu jest obietnicą, której nie uda się zrealizować, o czym ci lokatorzy zostali poinformowani. Stwierdził, że uczestniczył w rozmowach w zabezpieczeniu poszkodowanym tymczasowego bytu. W tamtym czasie było zapewnienie, że będzie się można wprowadzać do mieszkań na początku stycznia, jednak na dzień dzisiejszy, po rozmowach z wykonawcą, jak również mając na uwadze fakt, że nie wszyscy, którzy obiecali materiały budowlane się z tych obietnic wywiązali, realnym staje się termin przełom stycznia i lutego. Burmistrz zastrzegł jednak, że mogą mieć na to wpływ załamania pogodowe. Zaznaczył ponadto, że są to wiadomości, które uzyskał w dniu dzisiejszym od merytorycznych pracowników, którzy zajmują się tymi sprawami, a także od Wiceburmistrza, który prowadził rozmowy z wykonawcą. Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że sam osobiście zamierza się także spotkać z wykonawcą w przyszłym tygodniu. Podkreślił, że poza swoim domem obecnie znajdują się trzy rodziny. Jedna z rodzin nie jest zainteresowana powrotem, ponieważ zakupiła mieszkanie, dochodziła jednak odszkodowania od gminy. 

Burmistrz stwierdził następnie, że nie wypowie się, co do kwestii technicznych odbudowy budynku, zapewnił jednak, że na przyszłą sesję zostanie przygotowana odpowiedź. Podkreślił, że wcześniej radni tych informacji nie przedstawiali. Przypomniał, że były również pomysły, żeby tego domu nie odbudowywać. Zapewnił, że do końca tygodnia budynek będzie przykryty dachem. 

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI dodał, że poproszono wykonawcę o przedłożenie szczegółowego harmonogramu prac, co będzie podstawą do monitorowania zaangażowania prac. 

Odnosząc się do pytania radnego MATELSKIEGO w sprawie organizacji przetargów Wiceburmiostrz stwierdził, że jest to temat bardzo złożony, wielowątkowy. Odnosząc się do gruntów w miejscowości Ostrowite gmina czeka na zakończenie postępowania komunalizacyjnego. Poinformował, że został definitywnie rozwiązany problem gruntów w miejscowości Popielewo. Są zawarte umowy dzierżawne na bardzo dla gminy korzystnych warunkach, gdzie czynsz dzierżawny, to kilkadziesiąt tysięcy. Umowa została zawarta zgodnie z przetargiem na okres jednego roku. Umowy zawierano także bardzo bezpiecznie kierując się kwestią odtworzenia granic. Wiceburmistrz poinformował następnie o zaistniałym na tym tle sporze z dzierżawcą. Dodał, że nie są to roszczenia wobec gminy, ale roszczenia sąsiada Firmy MERO-MERKUR o naruszenie własności. Dodał, że gmina także w tych rozmowach uczestniczy, poczuwając się, że jest właścicielem tego gruntu. 

Następnie Wiceburmistrz powiedział:” Popielewo to jest areał 13 ha, gdzie sprawa jest bardzo skomplikowana, ponieważ właścicielm jest Skarb Państwa. Wystąpiono do Wojewody o zawieszenie postępowania w tej sprawie, ponieważ można się było spodziewać negatywnej decyzji komunalizacyjnej. Stwierdził, że jest decyzja dotycząca zawieszenia postępowania. Podkreślił, że jeżeli chodzi o Ostrowite sytuacja jest korzystniejsza. Areał wynosi prawie 33 ha. Gmina oczekuje na pozytywną decyzję komunalizacyjną, na podstawie, której gmina Trzemeszno z mocy prawa nabędzie te grunty. Wiceburmistrz dodał, że postępowanie w przedmiotowej sprawie się wydłuża, ale nie jest to wynikiem działań gminy, tylko Firmy Mero Merkur, która nie jest stroną postępowania, ale aktywnie uczestniczy w tym postępowaniu, przedkłada różne dokumenty. Podkreślił, że w tej chwili gmina spodziewa się ostatecznej informacji o zakończeniu zbierania dokumentów przez Wojewodę i oczekuje pozytywnej decyzji w tej sprawie. Poinformował, że równolegle prowadzona jest sprawa  odtworzenia granic, gdzie na 3 grudnia wyznaczony jest termin czynności przez geodetę. Podkreślił, że własność powoduje szersze spektrum decyzji po stronie gminy. To nie jest tylko dzierżawa, ale także sprzedaż. Stwierdził, że z tych też powodów m.in. nie była podjęta decyzja o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego, bo były także sugestie w tej sprawie.

Jeżeli chodzi o kwestie zaszłości, powiedział Wiceburmistrz analizowana jest sprawa bezumownych użytkowań, gdzie stosowne postępowania będą w tej sprawie przez gminę wdrożone. Sprawa ta jest analizowana na bazie doświadczeń Agencji Nieruchomości Rolnych. Najprawdopodobniej opłata za bezumowne użytkowanie będzie wyliczona przez rzeczoznawcę, ponieważ chodzi o duże pieniądze.                                 

Wiceburmistrz dodał, że także z tych powodów jest odwlekanie sprawy komunalizacji gruntów i dlatego nie był ogłoszony przetarg nieograniczony na grunty w miejscowości Ostrowite. 
Radny SŁAWOMIR PENO nawiązując do wypowiedzi Burmistrza, stwierdził, że nie jest rozgoryczony, ale jest zaskoczony, że takie układy panują na terenie naszej gminy. Jak by nie patrzeć, powiedział radny 8 głosów, które dostał mój szanowny kolega, minus dwa, to wiadomo jak wychodzi i takie było poparcie? W tej chwili to widać i karty zostały wyłożone na stół, jak wygląda sytuacja? Będziemy się starali jakoś to rozwiązywać. Jak to będzie wyglądało nie wiem? Fakty są takie, jakie są. Na 8 głosów głos Wielkopolan był razem z Ziemią Gnieźnieńską w koalicji w tym głosowaniu. Jak będzie dalej nie wiem? Zrozpaczony nie jestem, tylko jestem zaskoczony, że takie egzotyczne koalicje mogą powstawać.
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI przeprosił radnego PENO za użycie złego słowa i podziękował za wypowiedź. 

Radny ZBIGNIEW MATELSKI nawiązał do odwołanego przetargu na grunty, który miał preferować miejscowe gospodarstwa rolne do 300 ha. Przypomniał, że była zapowiedź, że będzie ogłoszony przetarg nieograniczony. Zwracając się do Zastępcy Burmistrza radny MATELSKI powiedział: Pan mówi, że czekamy na komunalizację, to chciałbym przypomnieć, że to trwa już 2, 3 lata. Nie satysfakcjonuje mnie Pańska odpowiedź. Czy gmina ma zamiar nadal wydzierżawiać grunty firmie, która ma to w chwili obecnej we władaniu na tak niekorzystnych warunkach, powodując nierówne traktowanie? Inne podmioty mają na innych warunkach. Mamy wyniki przetargu na Popielewo. Tam była stawka 153 złote za hektar, a tutaj dostaliśmy za hektar 3.200 złotych. Czy mamy zamiar nadal kontynuować bezprecedensowe dzierżawienie za nieadekwatną wartość kwoty dzierżawnej do kwoty rynkowej? Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI odpowiedział kiedyś na interpelację, że decydować będzie tylko rynek. Są opinie kancelarii prawnej, że jeżeli włada się gruntem, to też można go wydzierżawić. Jest głód ziemi, umowa się skończyła. To są straty dla gminy. Jeżeli tego nie będzie to będę się starał nad podjęciem, innych działań w tym temacie. Umowa skończyła się 31. 

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI potwierdził, że powiedział faktycznie, iż będzie decydował tylko rynek i będzie przetarg nieograniczony, bo tylko rynek ma tutaj decydować, bo daje szansę pozyskania większych środków. Pan radny może takie środki podjąć. W Prokuraturze jest już 5 doniesień, jedno w CBA. Ja jeżdżę i się tłumaczę Możecie Państwo w taki, czy inny sposób się zachowywać. 

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że z Firmą Mero Merkur na grunty w miejscowości Ostrowite nie została zawarta żadna umowa. Czekamy na komunalizację, powiedział Pan DARIUSZ JANKOWSKI i podkreślił, że grunty są obecnie skomunalizowane w zupełnie innym trybie. Są informacje z Wydziału Skarbu Państwa Urzędu Wojewódzkiego, że przygotowywana jest pozytywna decyzja w sprawie gruntów w Popielewie. Spodziewano się decyzji negatywnej. W Księdze Wieczystej wpisany jest Skarb Państwa, a nie Gmina Trzemeszno. Bazujemy na tytule władania, który mamy, ale nie mamy tytułu prawnego. W odniesieniu do gruntów w miejscowości Ostrowite spodziewamy się tytułu prawnego. W tej chwili gmina zbyć tych gruntów nie może. Wiceburmistrz zapewnił, że umowy na te grunty nie będą przedłużone Firmie Mero Merkur na dotychczasowych zasadach. Dodał, że Firma wystąpiła do gminy z takim pismem, ale nie otrzymała pozytywnej decyzji. Wiceburmistrz poinformował ponadto, że badane są równolegle uzyskane informacje w zakresie płatności obszarowych i rolno – środowiskowych. Mamy informacje z Szamotuł, powiedział Pan DARIUSZ JANKOWSKI i dodał, że takie samo wystąpienie zostało równolegle skierowane w odniesieniu do gruntów w miejscowości Popielewo. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej GRZEGORZ KOPERSKI podziękował radnym, którzy głosowali na w/w/ jako kandydata na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. To jest piękne w Radzie, powiedział Pan KOPERSKI, że nie obowiązuje radnych dyscyplina partyjna w głosowaniu. Doszukiwanie się przez Pana radnego PENO koalicji – każdy głosuje zgodnie z własnym stanem wiedzy i sumienia i za to można go rozliczać. Nie doszukiwałbym się tutaj dziwnych koalicji.

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ prosił, aby radni podali numery telefonów do Biura Rady Miejskiej.

Radna MARIA DZIEL stwierdziła, że jest w Radzie Miejskiej już czwartą kadencję, ale pierwszy raz zauważa pomiędzy radnymi mur- ścianę. Radna zaapelowała do radnych o zburzenie tej ściany i powiedziała: Wszyscy, jak tu siedzimy obiecywaliśmy swoim wyborcom, że będziemy pracować dla dobra tej gminy. To, co się dzieje od początku tej sesji temu nie służy i nie jest niczym dobrym. Radna apelowała o zgodę, wzajemne zrozumienie i większy szacunek do siebie, do Burmistrza, do władz. 

Mecenas MARCIN LEŚNY przeprosił za nieobecność w czasie dzisiejszych obrad. Poinformował jednocześnie, że Komisarz Wyborczy zwołał sesję w tych samych godzinach w kilku miejscach i nie udało się pogodzić obowiązków. Obecna w dniu dzisiejszym Mecenas Pani MATYLDA PAWŁOWICZ musiała także opuścić obrady ze względu na sprawy prywatne. Pan MARCIN LEŚNY prosił radnych o wyrozumienie dla tej sytuacji. 

DO PKT. 9 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ podziękował za udział w obradach i dokonał zamknięcia I/2014 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna.
